郑州大学第二附属医院

2021 年发行专项债券存续期信息公开

按照河南省财政厅《关于做好 2024 年地方政府债券存续期信息

公开工作的通知》（豫财债管〔2024〕7 号）工作要求，郑州大学第二

附属医院梳理 2021 年专项债券申请、支付材料，撰写《专项债券存

续期信息公开报告》。现将专项债券存续期信息公开如下：

一、项目基本情况

郑州大学第二附属医院医疗设备购置项目由郑州大学第二附属

医院于 2021 年 9 月发起，项目总投资 38620 万元，全部用于购置医

疗设备，其中包括：数字胃肠机、血管造影 X 射线系统和 3.0T 核磁

共振等医疗设备 99台。其中 14000万元申请使用政府专项债券资金。

本项目于 2021 年 9 月开展建设，考虑到项目招标采购、安装调

试等过程，项目建设周期 6 个月。

二、债券发行情况

本项目债券实际发行本金 14000 万元，发行期限 15 年，起息日

2021 年 10 月 26 日，到期日 2036 年 10 月 25 日，年利率 3.61%，每

半年支付利息，到期一次性偿还本金。截至目前，已全部按期支付利

息。

三、项目建设情况

专项债券资金于 2021 年 12 月 7 日收到，截至 2022 年 8 月 24 日

已全部支付完毕。截至目前，已购置数字胃肠机、血管造影 X 射线系

统等 36 台设备，价值合计 17137 万元，其中：14000 万元为专项债

券资金，剩余部分使用医院自有资金。

我院严格按照资金使用用途，在规定时间内完成债券资金支付，

该批设备已全部完成验收入库，纳入医院固定资产管理，并及时投入

临床使用，缓解了我院在医疗设备购置方面的需求，提升患者服务满

意度。

郑州大学第二附属医院

2024 年 6 月 3 日